
COORDINADORES DE GRADO - CURSO 2014-2015 
 
BIOLOGÍA: Carlos Polanco de la Puente - 1549 - carlos.polanco@unileon.es 
 

1º Curso: 
1º semestre Dra. Mª Victoria Arana Suárez 3028 - mvaras@unileon.es 

2º semestre Dra. Mª Luisa Ruiz Sánchez 1548 - ml.ruiz@unileon.es 

2º Curso: 
3º semestre Dra. Susana Suárez Seoane 3403 - s.seoane@unileon.es 

4º semestre Dr. Miguel Ángel Ferrero García  1212 - ma.ferrero@unileon.es 

3º Curso 
5º semestre Dr. Félix Busto Ortiz 1231 - felix.busto@unileon.es 

6º semestre Dra. Reyes Tarrega García-Mares 1567 - r.tarrega@unileon.es 

4º Curso 
7º semestre Dra. Ana Isabel González Cordero 3194 - ana-isabel.gonzalez@unileon.es 

8º semestre Dra. Gracia Merino Peláez 5523- gmerp@unileon.es 

 
CIENCIAS AMBIENTALES: Camino Fernández Aláez 1569 - camino.alaez@unileon.es 
 

1º Curso: 
1º semestre Dra. Mª Jesús Pisabarro Manteca 5335 - mjpism@unileon.es 

2º semestre Dra. Mª Luz Valbuena Relea 2035 - luz.valbuena@unileon.es 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Luis Fernando Calvo Prieto 1844 - lfcalp@unileon.es 

4º semestre Dr. Julen Susperregui Lesaca 1461 - jsusl@unileon.es 

3º Curso 
5º semestre Dr. Juan Carlos Cubría García 1209 - carlos.cubria@unileon.es 

6º semestre Dr. José Carlos Pena Álvarez 1512 - jcpena@unileon.es 

4º Curso 
7º semestre Dr. Antonio Laborda Navia 1516 - ajlabn@unileon.es 

8º semestre Dra. Ana Belén Fernández Salegui 1555 - a.salegui@unileon.es 

 
BIOTECNOLOGÍA: Penélope García Angulo – 5532 - penelope.garcia@unileon.es 
 

1º Curso: 
1º semestre Dr. Jose María Luengo Rodríguez 1228 - jm.luengo@unileon.es 

2º semestre Dra. Mª Delia Fernández González 1556 - delia.fernandez@unileon.es 

2º Curso: 
3º semestre Dr. Javier González Gallego  1258 - jgonga@unileon.es 

4º semestre Dr. Luis Mariano Mateos Delgado 1126 - luis.mateos@unileon.es 

3º Curso 
5º semestre Dra. Marta Elena Sánchez Morán 3529 - mesanm@unileon.es 

6º semestre Dr. José Luis Mauriz Gutiérrez 1981 - jl.mauriz@unileon.es 

4º Curso 
7º semestre Dr. Paulino de Paz Cabello 1204 - ppazc@unileon.es 

8º semestre Dr. Eloy Bécares Mantecón 1568 - ebecm@unileon.es 

 


